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رتبه 7 نشریات استانی

اقتصادی

سیاسی و بین الملل

سخنگوی دولت گفت: بازار ارز کشور با سیاست های 
جدید شفاف می شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت محمدباقر 
با  جدید  سال  خبری  نشست  اولین  در  نوبخت 
محوریت ارز اظهار کرد : درست است که بازار ارز 
بازاری بسیار مهم است، ولی کل اقتصاد را تحت 
الشعاع قرار نمی دهد؛ چرا که علیرغم نوسانات 
اخیر، شاخص های اقتصادی در وضعیت مناسبی 
قرار دارد البته آن چه که در بازار ارز در هفته های 
گذشته رخ داده است، قابل دفاع نبوده است، ولی 
بازار ارز را نباید با سایر بازارها هم عرض کرد. وی 
در خصوص اقدامات دولت برای کنترل قیمت دلار 
و علت التهابات بازار ارز گفت : بازار ارز مثل همه 
بازارها از دو طرف عرضه ارز و تقاضا تشکیل می 
شود. عرضه ارز از دو محل است که بخشی از آن از 
محل درآمدهای نفتی است که حدود ۵۰ میلیارد 
دلار است و بخش دیگر از صادرات غیرنفتی است 
که حدود ۴۷ میلیارد دلار است که مجموع آنها بیش 
از ۹۰ میلیارد دلار است. نوبخت افزود: در مقابل 
عرضه ارز ، تقاضا وجود دارد که دو موضوع است یکی 
برای واردات کالا و دیگری برای واردات خدمات. 
بانک مرکزی برای رفع این مشکل سیاست های 
جدیدی اتخاذ کرد. بانک مرکزی سیاستش را بر این 

اساس گذاشت و پیشنهاد انتشار اوراق سپرده ریالی 
با نرخ ۲۰ درصد داد و فشار خروج سرمایه از بانک ها 

و سرازیر شدن آن به بازار دلار از این طریق کم شد.
وی اضافه کرد: بخشی دیگر از اقدامات دولت فروش 
ارز مبتنی بر ریال یا اوراق سپرده ارز و بخشی دیگر هم 
ارائه سکه بود که آن زمان این راهکارها، راهکارهای 
منطقی بود. اما کم کم با توجه به مباحث داخلی و 
 خارجی عده ای فکر کردند این ها بسنده نیست. 

نوبخت درباره ارز صادراتی نیز گفت: سیاست دولت 
این است که ارزهای ناشی از صادرات باید در شبکه 
ارزی ثبت شود؛ ضمن آن که واردات نیز باید از طریق 
ثبت سفارش باشد و واردات کالا با ارز چهار هزار و 
۲۰۰ تومانی باید ثبت سفارش شود. وی در خصوص 
وضعیت حذف سه دهک از یارانه بگیران در سال 
جدید نیز گفت:  ساز و کار حذف ۲۴ میلیون نفر از 

دریافت یارانه در سال جاری وجود ندارد.

اتهام آلمان به ایران و روسیه •
فارس - هایکو ماس وزیر خارجه آلمان ، ایران و روسیه را متهم کرد که به تعهدات خود در سوریه 
عمل نکرده اند. این در حالی است که »اشتفان زایبرت« سخنگوی دولت آلمان اعلام کرد که 
شواهدی در دست است که نشان می دهد دولت »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه در حمله 
شیمیایی اخیر دست دارد. وی مدعی شد که دولت سوریه بدون کمک های ایران و روسیه 
نمی تواند اقدامات نظامی خود را ادامه دهد. وزارت خارجه آلمان هم با انتشار بیانیه ای حمله 

شیمیایی در دومای سوریه را محکوم کرده بود.

فرمانده سپاه: مسائل دفاعی ما زبانزد دوست و دشمن است •
فارس - فرمانده کل سپاه تاکید کرد: غلبه انقلاب اسلامی بر مسائل دفاعی و امنیتی که امروز 

زبانزد دوست و دشمن است از دستاوردهای بزرگ به شمار می رود. 
سرلشکر محمدعلی جعفری در جمع مسئولان از وجود نگاه غیر اسلامی به عنوان آفت انقلاب 
یاد کرد و گفت: با صراحت باید این واقعیت را بازگو کرد که تغییر مدیریت و حاکم شدن تفکر 
متناسب با انقلاب اسلامی و نه تفکر انحرافی مغایر که موجب ایجاد دوگانگی و بن بست می شود، 

پیروزی های غرورانگیز دوران دفاع مقدس را رقم زد.

طرح ۵ سؤال از رئیس جمهور در دستور کار قرار گرفت •
فارس - نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح پنج سؤال از رئیس جمهور 
در حوزه مسائل اقتصادی با ۹۳ امضا بار دیگر در دستورکار مجلس قرار گرفت و به کمیسیون 
اقتصادی ارسال می شود. حجت الاسلام ذوالنوری افزود:  این سؤالات قبل از سال جدید مطرح 
شد اما فضای نامناسبی که هیئت رئیسه مجلس ایجاد کردباعث شد که کار در ارتباط با این 

سؤالات به پیش نرود .

صالحی: قصد ورود به مساله پیشران هسته ای نداریم  •
ایسنا - معاون رئیس جمهور گفت: شش کشور در دنیا دارای پیشران هسته ای هستند ولی 
ما الان قصدی برای ورود به این مساله نداریم. علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی با 
اشاره به رونمایی از سامانه سنجش فرآیندی اظهار کرد: این سامانه در رابطه با شبیه سازی یک 
رآکتور مورد استفاده در پیشران هسته ای استفاده می شود. با توجه به این که علم و تکنولوژی در 
رابطه با ساخت پیشران خیلی جلو رفته است بسیاری از کشورها آرام آرام به این سمت می روند 

که پیشران های هسته ای را در عرصه تجاری به کار گیرند.

مجلس با کلیات لایحه قانون تجارت موافقت کرد  •
صدا و سیما - نمایندگان در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
لایحه قانون تجارت اعاده شده از شورای نگهبان، با کلیات این لایحه با 1۵6 رأی موافق، ۴۹ 
رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۰ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. همچنین 
نمایندگان ارجاع جزئیات این لایحه را به کمیسیون قضایی و حقوقی با 16۳ رأی موافق، 1۰ رأی 

مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲16 نماینده حاضر در جلسه تصویب کردند.

قدرت مردم ایران را امتحان نکنید  •
صدا و سیما - وزیر دفاع گفت: دشمنان اگر محاسبه غلطی بکنند با خیل جوانانی طرف خواهند 
بود که سیلی کوبنده بر صورتشان خواهند زد به همین دلیل توصیه می کنیم قدرت مردم ایران را 
امتحان نکنید. امیر »حاتمی« در مراسم گرامیداشت نوزدهمین سالگرد شهادت سپهبد صیاد 
شیرازی در تبریز افزود: امروز در حوزه دفاعی، قدرت مقتدر منطقه هستیم و از منافع امنیت خود 
دفاع می کنیم. وی افزود: در شرایط ملتهب منطقه در سرزمین امن و آرام برای تحقق اهداف 

انقلاب به پیش می رویم.

اتهام علیه روسیه، ایران و سوریه با هدف تخریب وجهه این کشورهاست •
ایسنا - وزیر امورخارجه روسیه با اشاره به ادعاها درباره حمله شیمیایی اخیر در سوریه تاکید 
کرد : حملات و اتهامات نظام مند علیه سوریه، ایران و روسیه با هدف تخریب وجهه آن ها در حال 
انجام است. سرگئی لاوروف، در کنفرانس خبری مشترک با همتای تاجیکستانی خود درباره 
حمله شیمیایی اخیر در شهر دوما در سوریه گفت: ما پیش از این درباره سناریوی استفاده از سلاح 
شیمیایی برای متهم کردن نظام سوریه هشدار داده بودیم. این که حمله شیمیایی توسط اسد و با 

حمایت پوتین انجام شده است، دیگر دلیلی برای یک بحث جدی وجود ندارد.

دیدار آمریکا و اروپا درباره  برجام  •
ایسنا - رئیس بنیاد دفاع از دموکراسی های آمریکا  از برگزاری نشست میان آمریکا و کشورهای 
اروپایی طرف برجام برای گفت وگو درباره  این توافق طی روزهای آینده خبر داد. ماک دوبوویتز، 
در صفحه توییتر خود نوشت: نشست های مهمی میان آمریکا و گروه سه در هفته جاری در 
واشنگتن برای رایزنی درباره  توافق هسته ای با ایران برگزار می شود. وی در ادامه نوشت: این 
فرصتی است تا اختلافات باقی مانده برای یک اصلاح واقعی )درباره  توافق هسته ای( پیش از 

ضرب الاجل 1۲ می حل و فصل شود.

ادعای نماینده آمریکا در سازمان ملل درباره نقش ایران و روسیه در سوریه •
نماینده آمریکا در سازمان ملل با تکرار ادعاها درباره آن چه حمله شیمیایی اخیر در سوریه عنوان 

شده است ، ایران و روسیه را برای حمایت از رئیس جمهور سوریه مقصر دانست. 
نیکی هیلی در نشست فوری شورای امنیت سازمان ملل درباره سوریه، ادعاها درباره آن چه حمله 
شیمیایی اخیر در شهر دوما عنوان شده است را تکرار کرد و مدعی شد که بشار اسد رئیس جمهور 
سوریه مسئول این کشتارهاست.وی با مقصر دانستن ایران و روسیه به دلیل حمایت از اسد، گفت 

که آمریکا یک پاسخ قاطع به این حمله خواهد داد.

آمریکا درحال انتقال داعشی ها به مناطق دیگر است  •
وزیرامورخارجه ایران در هنگام ورود به برزیل در جمع خبرنگاران با بیان این که به نظر می رسد 
دولت آمریکا به دنبال بهانه جویی برای مداخله است، افزود : آمریکا و اسرائیل در مراحل مختلف 
برای دادن روحیه به تروریست ها در سوریه وارد میدان شده اند و حملات اخیر صهیونیست ها به 
سوریه که در گذشته نیز سابقه داشته است، در همین چارچوب است. ظریف افزود: اطلاعات 
موثقی در دست است که آمریکایی ها تروریست های داعش را به مناطق دیگر منتقل می کنند تا 
از سرمایه گذاری خطرناکی که در سوریه کرده اند بتوانند در سایر مناطق استفاده کنند و این نوع 

سیاست ها عواقب خطرناکی برای صلح و امنیت منطقه  به همراه خواهد داشت.

نوبخت: بازار ارز شفاف می شود بورس ترمز کشید

میزان - شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات بیست ویکمین روز از فروردین با ۳۷۲ واحد 

کاهش به پله ۹6 هزار و ۷۴۷ واحدی رسید. 
در معاملات دیروز ۷۵۸ هزار و ۵۵۲ سهم اوراق بهادار 
به ارزش یک میلیون و 6۷۰ هزار و 6۲6 ریال در بیش 

از ۵۴ هزار نوبت معاملاتی داد و ستد شد. 
شاخص بازار فرا بورس با افت بیش از ۲۲ واحدی، به پله  
هزار و ۷۴واحدی رسید. در بازار فرا بورس 1۳۵ هزار 
و ۲۹6 سهم اوراق بهادار به ارزش ۲ میلیون و 1۸۷ 
هزار و ۸۷۵ ریال در بیش از ۲6 هزار نوبت معاملاتی 

داد و ستد شد.

 افراد بی بضاعت از پرداخت 
حق بیمه معاف می شوند

خانه ملت - عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، 
پرداخت حق بیمه افراد بی بضاعت از محل بودجه طرح 
تحول سلامت را مبنای اجرای طرح استحقاق درمان 

در سراسر کشور دانست. 
عابدی یادآور شد: وظیفه سازمان بیمه این است که 
در قبال دریافت مبالغی که تعیین شده افراد را تحت 
پوشش قرار دهد، اما برای افرادی که نیاز به دریافت 
خدمات بیمه ای دارند و قادر به پرداخت حق بیمه خود 
نیستند نیز باید از سوی سازمان های حمایتی همچون 
سازمان بهزیستی یا کمیته امداد امام خمینی)ره( یا 
سازمان های مردم نهاد منبع مالی مشخص شود تا 

از طریق آن حق بیمه افراد بی بضاعت پرداخت شود.

دلار بازار سکه را تعطیل کرد

ایسنا - سکه که در پی نوسانات دلار قیمت تا دو میلیون 
تومان را تجربه کرد ، با اعلام نرخ ۴ هزار و ۲۰۰تومان 
برای دلار با افت ۲۰۰ هزار تومانی در بازار معامله شد. 
همچنین نیم سکه حدود 1۰۰ هزار تومان و هر گرم 

طلای 1۸ عیار نیز 1۵ هزار تومان ارزان شد. 
روز گذشته قیمت هر گرم طلای 1۸ عیار 1۷۷ هزار و 

۵۰۰ تومان بود. 

قیمت نفت رشد کرد

میزان - هر بشکه نفت برنت در روز گذشته با نیم درصد 
افزایش معادل ۳۷ سنت با رقم 6۹ دلار و ۲ سنت 

معامله شد. 
در این میان قیمت نفت خام آمریکا روز گذشته با ۴۲ 
سنت، معادل ۰.۷ درصد رشد به 6۳ دلار و ۸۴ سنت 

رسید.

خبر خوش برای قشر کارگری

فارس - بر اساس رأی دیوان عدالت اداری، در صورت 
اختلاف بین کارفرما و کارگر در پرداخت دستمزد و 
حقوق کارگر، صرف ارائه برگ تسویه حساب کافی 
نیست و کارفرما باید مستندات لازم برای پرداخت 
حق و حقوق کارگری را به مراجع رسیدگی کننده 

ارائه کند.
 برخی هیئت های حل اختلاف ادارات تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی  با استناد به این اسناد، تسویه حساب را محرز 
دانسته و حکم به رد شکایت کارگران صادر می کردند، 
در حالی که کارگران اظهار داشتند برگه تسویه حساب 
بنا به درخواست کارفرما در ابتدای کار یا حین کار و 

بدون دریافت حقوق و مزایا از آن ها اخذ شده است.

معافیت زائران اربعین از پرداخت 
عوارض خروج از کشور

مهر - رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: زائرین اربعین 
که از سوم مهر ۹۷ تا ۲۲ آبان  ۹۷ از مرزهای زمینی به 
مقصد کشور عراق از ایران خارج می شوند از عوارض 

خروج معاف هستند. 
سیدکامل تقوی نژاد افزود : سازمان امور مالیاتی کشور 
بنا به بودجه امسال، عوارض خروج از کشور موضوع 
ماده ۴۵ قانون مالیات بر ارزش افزوده برای هر مسافر 
از تمامی مرزهای کشور برای بار اول  ، دو  میلیون و 

۲۰۰ هزار ریال را ابلاغ کرد. 

فارس - ۲۵۰ نماینده مجلس شورای اسلامی در 
حمایت از کالای ایرانی بیانیه ای صادر کردند که 

توسط هیات رئیسه مجلس قرائت شد.
 در بخشی از این بیانیه آمده است: حمایت از تولید 
ملی و کالای ایرانی موجب افزایش اشتغال و کاهش 
بیکاری و تقویت بنیان های اقتصاد مقاومتی، افزایش 
صادرات، کاهش تورم از طریق جذب سرمایه های 
سرگردان در جامعه و سبب تقویت روحیه و عزم 
باعث  فعلی  اقتصادی  شرایط  در  و  مردم  ملی 
 رقابتی شدن قیمت و افزایش کیفیت خواهد شد. 

تولید رقابت پذیر، ارتقاء بهره وری، کیفیت و عرضه 
محصولات مرغوب و ارائه نشان های تجاری معتبر بر 

عهده تولیدکننده ها ست. 
به  کیفیت  با  ایرانی  کالاهای  مصرف  همچنین 
برای  ملی  عزم  و  تولیدکنندگان  تشویق  منظور 
عهده  به  ملی  تولید  و  ایرانی  کالای  از  حمایت 

مصرف کننده هاست. 
در این میان وظیفه دولت به عنوان سکاندار اجرایی 
کشور سنگین تر است و بقیه قوا با عزم ملی باید در این 

راستا همکاری کنند.

بیانیه 2۵0 نماینده مجلس در حمایت از کالای ایرانی

اطلاعیه مهم بانک مرکزی درباره 
یکسان سازی نرخ ارز

آخرین خبر- بانک مرکزی در راستای تصمیم ستاد 
اقتصادی دولت مبنی بر یکسان سازی نرخ ارز 
اطلاعیه ای صادر و اعلام کرد: ارز قابل نگهداری 
توسط هر شخص حداکثر 1۰ هزار یورو است و 
افرادی که بیش از این مبلغ داشته اند باید تا پایان 
ماه جاری نسبت به سپرده گذاری ارز در بانک ها 

اقدام کنند.
 در راستای اجرای تصمیم ستاد اقتصادی دولت 
مبنی بر یکسان سازی نرخ ارز با بهای ۴۲ هزار 
ریال برای هر دلار آمریکا که به منظور تثبیت بازار 
ارز اتخاذ شد، بانک مرکزی اعلام کرد: این بانک 
آماده پاسخگویی به سوالات و ابهامات احتمالی 
تمام هموطنان است و در صورت لزوم، اطلاعیه های 

تکمیلی توسط این بانک منتشر خواهد شد. 

ممنوعیت خرید کالای خارجی در 
نیروهای مسلح 

ایسنا - مشاورعالی فرمانده معظم کل قوا گفت: 
نیروهای مسلح به عنوان جمعیت بزرگی در کشور 
هستند به همین خاطر دستورالعملی صادر شده 
تا هیچ کالای خارجی خریداری نشود و در صورت 
خرید بودجه آن پرداخت نمی شود. سرلشکر صفوی 
در حاشیه مراسم سالگرد شهید صیاد شیرازی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از کلیدی ترین 
مقاومتی  اقتصاد  های  بحث  اصلی ترین  شاید  و 
شاخصه ای است که مقام معظم رهبری در سخنرانی 
خود در مشهد مقدس ایراد فرمودند و آن این است 
که مردم ما کالای ایرانی مصرف کنند. البته باید 
از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان حمایت شود، 
یعنی باید کالاهایی ساخته شود که با کالای مشابه 

خارجی از نظر کیفیت و قیمت قابل مقایسه باشد.

برجام مال دولت آمریکا نیست که 
هر تصمیمی بخواهد بگیرد

ایسنا - معاون سیاسی وزیر خارجه گفت: برجام 
برای دولت آمریکا نیست که هر تصمیمی بخواهد 
همه  و  بین الملل  جامعه  به  متعلق  برجام  بگیرد 
یک  برجام  کردند  مذاکره  که  است  کشورهایی 
توافق مهم است که روسیه یکی از طرف های قوی 
آن بود. همان قدر که برجام به ایران متعلق است به 
روسیه و به بقیه اعضای 1+۵ نیز متعلق است. سید 
عباس عراقچی افزود: در مورد سوریه همکاری بسیار 
نزدیکی به صورت دوجانبه داریم. در موضوع برنامه 
هسته ای ایران، روسیه یک شریک بسیار مطمئن از 
ابتدا بوده و هنوز هم هست. بسیاری از برنامه های 
هسته ای ما در مشارکت و همکاری با دولت روسیه 
پیش می رود. وی تاکید کرد: به روابط مستحکم خود 

با روسیه در همه عرصه ها ادامه خواهیم داد.


